
Abstrakt 

Organizace Synů svobody stála na počátku rozporů mezi Velkou Británií a jejími koloniemi 

v Severní Americe. Tato organizace měla nezpochybnitelný vliv na vztah mezi koloniemi a 

mateřskou zemí. Ten utrpěl první vážné škody po násilnostech a demonstracích proti zákonu 

o kolkovném. Vztah mezi nimi se po této krizi již nikdy nedal nazvat idylickým a vše vyústilo 

až v boj o nezávislost. Na počátku se kolonisté pouze snažili bránit svá práva, když se 

domnívali, že britský parlament nemá žádné právo jim ukládat daně bez jejich souhlasu. 

V osadách tak vznikaly první oblastní organizace, které se snažily jednak přesvědčit širokou 

veřejnost o nespravedlnostech, jež jsou na ní páchány. Cílem pak bylo nasměrovat jejich 

zlobu proti královským úředníkům a distributorům kolků. To nepřímo znamenalo vzepřít se 

vůli samotného parlamentu Velké Británie. Jednotlivé frakce organizace Synů Svobody z 

různých měst pak mezi sebou uzavíraly dohody o vojenské pomoci v případech, kdy to bylo 

nezbytné. I díky tomu se severoamerické kolonie staly jednotnou silou při prvním povstání 

proti parlamentu. V této době si ještě většina kolonistů nepřála nezávislost a byla věrna 

Hanoverské dynastii. Obyvatelé se však bouřili proti rozhodnutím parlamentu, který podle 

nich omezoval jejich svobody. Činnost organizace Synů Svobody tak položila základy budoucí 

revoluce, která vyústila až v nezávislost kolonií a vyhlášení USA. 

 


